
 

 

${v_paragrafo_DELPRO} 

C O M U N E  D I  V I LL A   L I T E R N O 

PROVINCIA  DI CASERTA 
                    

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

N. 124 

 

                                

  

DEL 27.12.2018 

                           

OGGETTO:  

  
   
       

Presa d’atto dell’ipotesi di accordo decentrato integrativo 
ed autorizzazione alla sottoscrizione del contratto 

decentrato integrativo relativo all’utilizzo ed alla 
destinazione delle risorse di cui al CCNL comparto 

Regioni-Enti Locali del 01.04.1999 così come modificato 

dal CCNL comparto Regioni-Enti locali del 22.01.2004  a 

valere per l’annualità 2018. 

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno Ventisette del mese di Dicembre, alle ore 16,00, nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Sigg.: 

 

 

                                                                                                               Presenti                   Assenti 
      

TAMBURRINO NICOLA SINDACO x   

      

DI FRAIA  VALERIO VICESINDACO X   

      

UCCIERO RAFFAELA ASSESSORE   x 

      

FALCONE CARLOANTONIO ASSESSORE x   

      

CAIAZZO  ARTURO ASSESSORE   x 

      

IOVINE  TAMMARO ASSESSORE x   

      

  Totale Presenti 4 Totale Assenti 2 

 

 

Partecipa, con funzioni referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, co. 4 lettera “a” del 
T.U.E.L. n. 267/2000), il Segretario Comunale Dott.ssa Immacolata Di Saia. 

 

Presiede la seduta il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, ai fini della 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

 

${v_paragrafo_DELPRO} 

Il Sindaco illustra la sotto riportata proposta di delibera avente ad oggetto: “Presa d’atto 

dell’ipotesi di accordo decentrato integrativo ed autorizzazione alla sottoscrizione del 

contratto decentrato integrativo relativo all’utilizzo ed alla destinazione delle risorse di cui al 

CCNL comparto Regioni-Enti Locali del 01.04.1999 così come modificato dal CCNL 

comparto Regioni-Enti locali del 22.01.2004  a valere per l’annualità 2018.”. 

 

Il Responsabile del servizio personale  
               

RITENUTA la competenza  della Giunta comunale ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
ss.mm.ii nonché dello Statuto Comunale; 

 

 VISTO il CCNL Comparto Regioni-Enti Locali 2016-2018 del 21.05.2018; 

 VISTI in particolare: art. 7 che individua le materie oggetto della contrattazione collettiva decentrata 

integrativa; art. 8 che contempla le procedure per la stipula di tale contratto; art. 9 che individua le parti tra 

le quali concludere l’accordo; 

 VISTE le piattaforme rivendicative presentate per l’anno 2018 (ipotesi di accordo decentrato integrativo); 

VISTA la relazione illustrativa e tecnica presentata dal Responsabile del Serviaio Finanziario ed allegata 

alla presente deliberazione per frmarne parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO che la convocazione della delegazione di parte sindacale per l’avvio del negoziato è avvenuta 

secondo le consuete modalità; 

  

VISTA l’ipotesi di contratto decentrato integrativo, a valere sulla destinazione delle risorse decentrate per 

l’anno 2018, così come allegata; 

 CONSIDERATO che l’ipotesi di accordo decentrato integrativo sarà inviato per il prescritto parere 

all’Organo di Revisione Contabile; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti  

Locali e successive modifcazioni e integrazioni; 

Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro degli Enti Locali; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

  

PROPONE DI DELIBERARE 

  

✓ la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende qui 

integralmente richiamata ed approvata; 

✓ Di autorizzare la Delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 

contratto collettivo decentrato integrativo avente ad oggetto l’utilizzazione e la destinazione delle 

risorse decentrate di cui alla richiamate parte narrativa per l’anno 2018 secondo la richiamata 
ipotesi di accordo, in particolare, di non autorizzare la PEO per l’anno 2018; tutto il resto come 

l’anno 2017; 



 

 

${v_paragrafo_DELPRO} 

✓ Di demandare al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria l’adempimento degli atti 

connessi e conseguenziali di propria competenza; 

✓ Di trasmettere il testo contrattuale sottoscritto all’A.R.A.N. entro cinque giorni dalla 

sottoscrizione; 

VISTE le disposizioni del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 che attribuisce 
alla Giunta comunale la competenza degli atti rientranti ai sensi dell’art. 107 nelle funzioni degli 
organi di governo; 

 

P R O P O N E 

❑ La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si 

intende qui integralmente riportata ed approvata. 

❑ di prendere atto dell’accordo CCDI triennio 2018/2020 allegato “A”. 
❑ di prendere atto del verbale di delegazione trattante allegato “B”. 

❑ Dare atto che per le somma ancora da regolare € 26.671,39, saranno impegnate e destinate alla 
contrattazione per l’anno 2019. 
❑ Di demandare al Responsabili delle Aree per gli atti conseguenziali ed al Responsabile Economico 

Finanziaria per l’invio della presente al Revisore dei Conti per il parere di competenza e per gli 

ulteriori adempimenti di legge;.  

❑ Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.   

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Visto l’art. 48 del TUEL, approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

Visto i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

Con voto favorevole unanime, 

 

DELIBERA 

Di approvare la proposta di delibera recante ad oggetto: “Presa d’atto dell’ipotesi di accordo 

decentrato integrativo ed autorizzazione alla sottoscrizione del contratto decentrato 

integrativo relativo all’utilizzo ed alla destinazione delle risorse di cui al CCNL comparto 

Regioni-Enti Locali del 01.04.1999 così come modificato dal CCNL comparto Regioni-Enti 

locali del 22.01.2004  a valere per l’annualità 2018.”. 

Di conferire alla presente deliberazione immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

 



Comune di Villa Literno 

Provincia di Caserta 

 
Proposta di delibera per la G.C. 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto dell’ipotesi di accordo decentrato integrativo ed autorizzazione alla 
sottoscrizione del contratto decentrato integrativo relativo all’utilizzo ed alla destinazione delle 
risorse di cui al CCNL comparto Regioni-Enti Locali del 01.04.1999 così come modificato dal 

CCNL comparto Regioni-Enti locali del 22.01.2004  a valere per l’annualità 2018.  
 

Il Responsabile del servizio personale  
               

RITENUTA la competenza  della Giunta comunale ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
e ss.mm.ii nonché dello Statuto Comunale; 

  

VISTO il CCNL Comparto Regioni-Enti Locali 2016-2018 del 21.05.2018; 

  

VISTI in particolare: art. 7 che individua le materie oggetto della contrattazione collettiva decentrata 

integrativa; art. 8 che contempla le procedure per la stipula di tale contratto; art. 9 che individua le parti tra le 

quali concludere l’accordo; 
  

VISTE le piattaforme rivendicative presentate per l’anno 2018 (ipotesi di accordo decentrato integrativo); 
  

VISTA la relazione illustrativa e tecnica presentata dal Responsabile del Serviaio Finanziario ed allegata alla 

presente deliberazione per frmarne parte integrante e sostanziale; 

  

DATO ATTO che la convocazione della delegazione di parte sindacale per l’avvio del negoziato è avvenuta 

secondo le consuete modalità; 

  

VISTA l’ipotesi di contratto decentrato integrativo, a valere sulla destinazione delle risorse decentrate per 

l’anno 2018, così come allegata; 
  

CONSIDERATO che l’ipotesi di accordo decentrato integrativo sarà inviato per il prescritto parere all’Organo 
di Revisione Contabile; 

  

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti  

Locali e successive modifcazioni e integrazioni; 

Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro degli Enti Locali; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 






